‘Afic g8 [z Conmamoraciin de los 450 Afins da |3 Univarsidad Nacional Mayor de San Mareos

RESOLUCION ADMH\Q!ST?\.%?!%’%
N® 081 — 2001-MINAG-CTAR.C-DRA.C/ATDR-S.

Sicuani, {9 ?:‘}V 2001

VISTO :

El expedie .ts. con N° de Registro 0698-2001-ATDR-S de fecha 16-11-01, seguido
por el Sr. Fausting Huahuisa Meza, en representacién del Comité de ﬁ“"“‘ﬁnféa
“Chogquepito”, sobre p eticién de Permiso de Uso de Agua con Fines Agrarios, del
iv"iaﬁéﬁua. Ui .i‘.‘n‘j&‘.}uepna Cunp.aﬁbaﬁﬁ de la comunidad C ai"’i’:;é:’i?ﬁﬁ Huisa Collana. ubicado

en el Distrito Yauri, Provincia de Espinar v Departamento de Cusco;y

nte ha tramitado con sujecién a los dispositives legales en vigencia,

3::;-'32—33 o por Decreto Ley N° 17752 v a Io dispuesto por el Decreto

1-AG. qu g‘amen al Decreto Legislativo 653 “"Ley de Promocién
n el Sector Agrario”;

:.,m;. Ccular practicada con fecha 12 de octubre dei 2001 por parte
cnica del Distrito de Riego Sicuani , se ha constatado la existencia

oveniente del Manantial "Chogquepito’, el cual afora un caudalde Q=

itado es procedente, de acuerdo a los Articulos 8°, 26°, 27°, 28° v 40°
17752 "Ley General de Aguas” y refrendado por el In forme N° 190-

AR-DRA.C-ATDR-S de fecha 08-11-01 ;

En use de las facultades dispuestas en el Articulo 54° de Gapitu!o il, Titulo V del
Decreto Legislativo N° 653 "Ley de Promocion de las Inve %'3:3. 1es en el Seclor Agrario”;
An‘ir.:!,,'!o 120° inciso d) del Decreto Supremo N° 0048-91-AG.; vy con opinién favorable de
%5 lnwt-avi\j i ni Si iic ::; i QQ bivﬁdni,




SE RESUELVE :

Articulo Primerg.- Otorgar PERMISO de uso de aguas caﬂ fines agrarios. del
Manantial “Choqquepito”, con un Caudal Q= 524 It/seg., a favor del Comité de
Regantes “Choqquepitoc”.

Articulo Segundo .- El present
de' iéndose integrarse a la Comisién de
Tarifa que anualmente es aprobada por la Aut

m “:l’

g‘ Decreto Ley N° 17752 “Ley General de Aguas”; Artic
0048-51-AG. "Reglamento de la Leyde Fro ”éa%fm ge las

v Articulo 1° del Decreto Supremo N° 003-9
Usi inopagodeiat a?'.a i;.ufuaca caa {ugar a su revocatoria de conformidad

del Distrito de Riego Sicuani de la
sresente PERMISO en el Padién de
rhcu!o 37" del Decreto Ley N° 17752

agua an utilizadas en los volumenes

"JP
4‘5“'
T
]
b
ey
(9]
1]
sy
0
r
(Y
P
a.

=l
ﬁ
7
=
0
£,
o
n

U;fecsisn r{egzcﬁui ﬁg*
Usuarios correspondient

1 B . P, 1 o —— s =3
Ley General de Aguas’ } i

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

FTOR U, SEVILLA SANCHEZ
/ INISTRARGE TRCNITO




